
Coneejo Deliberante
de fa Ciudad de rushuaia

BLOQUE MOVIMIENTO POPULAR FUEGUINO
CONCEJAL DAMIAN ALEJANDRO DE MARCO

CONCEJO DELISERANTE USI1UNA
MESA DE ENTRADA LEGISLATIVA

ASUNTOS INGRESADOS

Fecha:	 Ha. .1 

Numero:	 Fols:	

Expte. N°	 4	 2_ 

Grado:	

NOTA N2?? /2012
LETRA: BMPF — DAD

Ushuaia, 22 de Febrero de 2012.-

Señor Secretario

Concejo Deliberante

de la Ciudad de Ushuala

C.P.N. Alberto ARAUZ

S. 1	 D.

De mi mayor consideración:
Por medio de la presente me dirijo a Usted, a efectos de

remitirle el siguiente proyecto de RESOLUCION, para que el mismo sea

incorporado sobre tablas al Boletín de Asuntos Entrados para la próxima Sesión

Ordinaria prevista para el día 22 de Febrero de 2012 en virtud de los siguientes

fundamentos.

Primera Exposición de Artes Vi¿uales organizada y Ilevada

a cabo por Talleres del Mundo, Programa Social y Educativo que está realizando

sus actividades desde el año 2011 en la República Argentina. Éste Programa

está dirigido principalmente a los sectores más vulne- rables de la sociedad:

infancia y tercera edad. Su objetivo es generar contención en dichos sectores y

promover el desarrollo de una infancia y adultez saludáble y feliz, remarcando la

importancia del diálogo, la comprensión, la contención y el equilibrio emocional,

derecho natural de todo ser humano. Llevan a cabo.diferentes talleres para

niños y adultos, el objetivo de los mismos es brindar herramientas,

conocimientos y aportar su granito de arena para la construcción de una

sociedad más feliz, y que futuras generaciones transmilan lo que ellos

aprendieron alguna vez y se construya una base social más unida y más

humana en cuanto a las pequeñas acciones cotidianas y grandes decisiones se

refiere.

"Las Istas Matoinas, georgias y Sandrvicá det Sur sou y serán

87 - 1/2



Concejo Defiberante
de fa Cilufad de vshuaia

BLOQUE MOVIMIENTO POPULAR FUEGUINO
CONCEJAL DAMIAN ALEJANDRO DE MARCO

EL CONCEJO DELIBERANTE DE LA CIUDAD DE USHUAIA

RESUELVE

ARTICULO 1 º .- DECLARAR de Interés Municipal la Exposición de Arte Visual:

Dibujos y Fotografía a Ilevarse a cabo en el Paseo del Fuego Shopping Center de

nuestra ciudad entre los días 25 de Febrero y el 05 de Marzo del corriente año.

ARTICULO 2 5/.7 Destacar el trabajo que vienen realizan los expositores: Jesica

CARRIZO y Gastón GUIMARAES.

ARTICULO 3°.- De forma.

"Las Isfas Matoinas, goorgias y Sandaricí det Sur son y scrán Argontinas "

87 - 2/2


	Page 1
	Page 2

